Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ  № 58/6

31 марта 2015 г.                                                                                                      г. Киренск

	Отчет о выполнении плана приватизации

муниципального имущества муниципального

образования Киренский район за 2014 год

Заслушав отчет отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района  о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Киренский район за 2014 год,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ   администрации Киренского муниципального  района.
2. Рекомендовать Комитету по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального  района в целях пополнения доходной части бюджета и оптимизации расходной части бюджета провести инвентаризацию муниципального имущества, определить нецелевое муниципальное имущество для включения его в план приватизации.

Мэр
Киренского муниципального района                                                           К.В. Свистелин

Председатель
Думы Киренского муниципального района

        П.М. Пашкин
ОТЧЕТ

отдела по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района по исполнению плана приватизации муниципального имущества за 2014 год.
Решением Думы Киренского муниципального района от 12.02.2014 года №2/5 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования Киренский район на 2014 год»

В раздел № 1, приложения №1 настоящего решения  включено следующее имущество, подлежащее приватизации:

1. Здание детского сада, расположенное по адресу: Киренский район, с. Петропавловское,  п. Почтовый,3, общей площадью 360,7 кв.м.,  начальная цена продажи согласно отчета об оценке 445000,00 рублей;

2.  Земельный участок, расположенный по адресу: Киренский район, с. Петропавловское,  п. Почтовый,3, общей площадью 3133 кв.м., начальная цена продажи согласно отчета об оценке 138000,00 рублей.

Всего предполагаемая сумма поступления средств от приватизации муниципального имущества в 2014 году в размере 583000,00 рублей.

      Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 20.02.2014 года постановлением администрации Киренского муниципального района №157 от 20.02.2014г. «О продаже муниципального имущества на торгах в форме открытого аукциона», был назначен способ приватизации муниципального имущества  путем продажи на аукционе с подачей предложений о цене в открытой форме, на 10 апреля 2014 года.

      В связи с тем, что не поступило ни одной заявки, аукцион был признан не состоявшимся.

 Постановлением администрации Киренского муниципального района от     22 апреля 2014 года № 351 « О проведении открытых торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения» на 6 июня 2014 года был назначен аукцион по продаже муниципального имущества по средством публичного предложения.

 До окончания срока подачи заявок на участие в торгах не было подано ни одной заявки аукцион, признан не состоявшимся.

    Постановлением  администрации Киренского муниципального района от 26.06.2014г. №565 « О проведении открытых торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены», дата проведения продажи имущества без объявления цены была установлена 18 августа 2014 года. По срокам подачи заявок на участие в аукционе 31.07.2014г.,  была подана 1 заявка, цена предложения 48000,00 рублей. В соответствии со ст.10 «Пределы осуществления гражданских прав», ст. 209 «Содержание права собственности», ст. 421 «Свобода договора», Гражданским кодексом РФ, в соответствии с положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Киренский район», утвержденного решением Думы Киренского муниципального района от 20.08.2010г. №77/5, в связи с тем, что предложенная претендентом цена экономически не выгодна собственнику и не соответствует реальной стоимости объекта, комиссия решила не принимать предложение о цене, договор не заключать, продажу муниципального имущества без объявления цены способом  признать не состоявшейся.
   Таким образом в 2014 году в бюджет района не дополучено доходов от продажи муниципального имущества в сумме 583000,00 рублей.

Зав. ОУМИ                                                                        Е.С. Антипина